

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com OU comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO

Nº 794 – SETEMBRO/2019 Portarias 005 e 006/2019 (CC-CPCE) (agosto/2019)

Teresina, 03 de setembro de 2019



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CONSELHO DO *CAMPUS* UNIVERSITÁRIO PROFª CINOBELINA ELVAS



Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 - Bom Jesus - Pl. Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho-cpce@ufpi.edu.br Fone/fax: (89) 3562-1505

PORTARIA Nº. 005/2019 - CONSELHO DO CAMPUS - CPCE/UFPI

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO *CAMPUS* "PROF^a. CINOBELINA ELVAS", no uso de suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho, em reunião ordinária realizada em 30/08/2019;

RESOLVE:

Estabelecer Cronograma para Realização de Eleição para Escolha de Representação Discente, na Forma de 04 (quatro) Membros Efetivos e 04 (quatro) Suplentes, junto ao Conselho do *Campus* Prof^a Cinobelina Elvas - Biênio 2019-2021, conforme apresentado abaixo:

DISCRIMINAÇÃO	DATA	HORÁRIO
Encaminhamento à Comissão Eleitoral, por parte das Chefias de Curso, da Listagem Nominal de Votantes.	02/09/2019	até as 17:00 h
Divulgação do Cronograma e Procedimentos da Eleição	04/09/2019	
Divulgação da Listagem Nominal, por parte da Comissão Eleitoral.	05/09/2019	
Inscrições de Candidaturas	06 a 10/09/2019	das 8:30h às 11:30 h e 14:30 h às 17:30 h
Resultado de Homologação de Inscrições	11/09/2019	20:00 h
Interposição de Recursos	12/09/2019	das 8:30h às 11:30 h e 14:30 h às 17:30 h
Resultado de Recursos.	13/09/2019	às 10:00 h
Eleição para escolha de discentes junto ao Conselho do Campus	18/09/2019	das 10 h às 20h
Homologação do Resultado Final da Eleição pelo Conselho do Campus.	26/09/2019	

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Bom Jesus, 30 de agosto de 2019

Prof. Dr. Stélio Bezerra Pinheiro de Lima Diretor do Campus Prof^a Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

UFPI-Campus Chobelina Elvas
Diretor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CONSELHO DO *CAMPUS* UNIVERSITÁRIO PROFª CINOBELINA ELVAS



Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 - Bom Jesus - Pl. Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br Fone/fax: (89) 3562-1505

PORTARIA Nº. 006/2019 - CONSELHO DO CAMPUS - CPCE/UFPI

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO *CAMPUS* "PROF^a. CINOBELINA ELVAS", no uso de suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho, em reunião ordinária realizada em 30/08/2019;

RESOLVE:

Designar os <u>Docentes:</u> Dr. LUIS RICARDO ROMERO ARAUCO (PRESIDENTE), Dr^a LÍLIAN SILVA CATENACCI (SUPLENTE); <u>os Técnicos Administrativos:</u> KELIANA DE SOUSA CARVALHO (TITULAR) e WALLYSON DA CUNHA SANTOS (SUPLENTE) e os <u>Discentes:</u> JEAN CARLOS WILLMS RAUPP (TITULAR) e HUGA GÉSSICA BENTO DE OLIVEIRA (SUPLENTE) para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão Eleitoral a fim de realizar Eleição para escolha de 08 (oito) representantes Discentes, sendo 04 (quatro) membros titulares e 04 (quatro) suplentes, junto ao Conselho do Campus Prof^a. Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, Biênio 2019-2021.

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Bom Jesus, 30 de agosto de 2018

Prof. Dr. Stélio Bezerra Pinheiro de Lima Diretor do Campus "Prof^a Cinobelina Elvas"

UFPI-Cumpus Cinnieling Dives ...